

## سبب دلسرد شدن سرمایه‌گذاران در ارس



رضا علیزاده  
نماینده مردم ورزقان

عملکرد مدیریت منطقه آزاد ارس و انطباق عملکرد این منطقه با اهداف و راهبردهای تبیین شده، موضوع گفتگوی ما با رضا علیزاده نماینده مردم ورزقان در مجلس شورای اسلامی بود که وی با بیان اینکه «الان به واسطه اختلافاتی که در بحث پیرامون منطقه آزاد ارس وجود دارد، ورود به این قضیه از سوی شما به موقع و مناسب است»، در ارتباط با مناطق آزاد کل کشور گفت: «این مناطق کم و بیش فعالیت‌هایی داشته‌اند و البته یک سری انتقادهایی هم به آنها وارد است که از اهداف خود به دور مانده‌اند و بیشتر به دنبال واردات رفته‌اند و حتی مسائلی نظیر قاچاق هم مطرح شده است اما از منظر دیگر که نگاه کنیم، مناطق آزاد باعث رشد و توسعه و رونق آن مناطق شده‌اند و مثلاً شاید اگر منطقه آزاد ارس نبود، منطقه جلفا الان دارای موقعیت شهری، امکانات تجاری و گردشگری و واحدهای تولیدی که الان از آن برخوردار است، نبود و به هر حال منطقه آزاد چهره‌ی منطقه را عوض کرده و باعث توسعه آن شده است.» وی در عین حال افزود: «باید قبول کنیم مناطق آزاد از یک سری اهداف خود دور مانده است. به هر رو مناطق آزاد قرار بوده فعالیت‌هایی صورت دهد که ارزش افزوده ایجاد کند، باعث رونق تولید و در نتیجه اشتغالزایی شود اما از اینها فاصله گرفته و با به طور کلی انجام نداده است ولی خب این به معنای آن نیست که وقتی کارنامه آنها را بررسی می‌کنیم، علیه آنها حمله‌ای داشته باشیم چرا که به نظر من، رویهم رفته عملکردشان مثبت بوده

است برای نمونه شما اگر مناطق آزاد کیش و یسار و یا مناطق دیگر را در نظر بگیرید واجد همچنین شرایطی است.»  
نماینده مردم ورزقان در ارتباط با دلایل دور ماندن این مناطق از اهداف اصلی با بیان اینکه این مناطق در زمینه تولید و صادرات عملکردشان چندان رضایت‌بخش نبوده، گفت: «ما البته در همین ارتباط جلساتی با آقایان داشته‌ایم و خدمتشان بوده ایم که آنها هم دلایل خاص خودشان را دارند، مثلاً می‌گویند ما صدها مورد سرمایه‌گذار خارجی را دعوت کردیم ولی خب مشکلاتی نظیر مسائل بانکی و مالی نظیر باز کردن «ال.سی» و «فایننس» بوده، همچنین یکسری موانعی که ما در کل گریبانگیرش هستیم نظیر تحریم‌ها مانع شده است و به این ترتیب سرمایه‌گذاران این مشکلات را دیده‌اند و دلسرد شدند. می‌خواهم بگویم آنها هم به هر حال توضیحات و دلایلی را دارند و باید قبول کنیم این محدودیت‌ها هم برای آنها وجود دارد.» و در پایان عنوان کرد: «با این حال فلسفه ایجاد مناطق آزاد اساساً بحث تولید و صادرات و ارزش افزوده و اشتغال است و آن گونه که باید محقق نشده است و این جای بحث دارد که این مشکلات چه اندازه به مسائل مدیریتی برمی‌گردد و چه میزان مشکلات کلان کشور است. به هر رو، مناطق آزاد دلایل عدم تحقق این اهداف را عنوان کرده که به نظر من بسیاری از دلایل شان هم بی‌ربط نیست و البته بخشی از این مشکلات هم به سوء مدیریت برمی‌گردد.»

## ساماندهی پایانه منطقه آزاد ارس

مدیر پایانه مرزی نوردوز منطقه آزاد ارس از ساماندهی این پایانه در سال جاری خبر داد.  
به گزارش فرینا، محمد بایبوردی در نشست خبری به تشریح برنامه ساماندهی پایانه مرزی نوردوز و عملکرد چهارماهه اول سال جاری پرداخت.  
وی خاطر نشان کرد: اولویت اول برنامه امسال ساماندهی پایانه مرزی نوردوز به ساماندهی فضای عمومی پایانه و بهسازی فضاهای اداری اختصاص دارد.  
بایبوردی افزود: باتوجه به کمبود فضای اداری، برخی ادارات مستقر در پایانه با مشکلاتی روبرو هستند و فضای اداری این پایانه افزایش پیدا می‌کند.  
بایبوردی با اشاره به آمار تردد روزانه ۸۰۰ مسافر و حدود ۱۰۰ کامیون از مرز نوردوز، از شروع برنامه بهسازی سالن‌های مسافری و فضاهای عمومی از سوی سازمان راهداری و پایانه‌های مرزی کشور خبر داد و تصریح کرد: اعتبار جذب شده برای پایانه مرزی نوردوز در این خصوص و در دولت یازدهم ۴۰ میلیارد ریال بوده است.  
مدیر پایانه مرزی نوردوز با بیان اینکه این مرز ویتترین کشور محسوب می‌شود، گفت: با مقایسه آمار چهار ماهه اول سال جاری با مدت مشابه سال قبل، افزایش ۲۹ درصدی تردد مسافری قابل مشاهده است که یکی از دلایل آن لغو روادید بین ایران و ارمنستان است.  
وی در پایان با اشاره به استقرار شبانه‌روزی کارکنان زحمتکش پایانه گمرک نوردوز از آمادگی برای خدمات دهی شبانه‌روزی برای مسافرین و کامیونداران عبوری از مرز نوردوز خبر داد.  
گفتنی است، مرز نوردوز تنها مرز ایران و ارمنستان محسوب می‌شود و این مرز واقع شده در منطقه آزاد ارس، یکی از مرزهای مهم کشور در زمینه عبور مسافر و ترانزیت کالا محسوب می‌شود.